Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 22 DE DEZEMBRO DE 2009 ANO 1 - N° 127PÁGINA - 01

DECRETO Nº 257/2009

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

SÚMULA: Abre Crédito Suplementar no Orçamento e
dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Piraí do Sul, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, e;
Considerando o Disposto da Lei Municipal nº 1669,
de 17/12/2008 Art.6º inciso I Lei Orçamentária Anual
– LOA exercício de 2009;

D E C R E T A:

Art. 1º Abre Crédito Suplementar no valor de R$
90.000,00 (noventa mil reais), para reforço da seguinte
dotação orçamentária:

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRU-
TURA
07.02 Departamento de Obras e Serviços Públicos
041220001.2088000 Manutenção e Oper. do Dep. De
Obras e Serv. públicos
3.3.90.30.00.0000 MATERIAL DE CONSUMO
705 Fonte: 1000 Recursos Ordinários Ex. Cor-
rente......................................R$.90.000,00

TOTAL...................................................R$ 90.000,00

Art. 2º Os recursos necessários para abertura do
Crédito Adicional Suplementar acima é a Anulação
parcial e/ou total da seguinte dotação:

04.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
04.01 Departamento de Tesouraria
 999990099.2.027000 Reserva de Con-
tingência
 9.9.99.99.99.0000 RESERVA DE CON-
TINGÊNCIA
208 Fonte: 01000 Recursos Ordinários (Livres)
– Exercício.........................R$ 90.000,00

TOTAL.....................................................R$ 90.000,00

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal, em 22 de dezembro de 2009.

DECRETO Nº 258/2009

SÚMULA: Autoriza o cancelamento dos valores
inscritos em dívida ativa referente ao exercício de
2004, conforme Lei Municipal nº 1722/2009 e dá
outras providências.

O Prefeito Municipal de Piraí do Sul, Estado
do Paraná, no uso de suas atribuições legais;

Considerando o que determina o Artigo 14, §
3º, II da Lei Complementar nº 101 e o que determina o
Artigo 2º da Lei Municipal nº 1722 de 03 de dezembro
de 2009.

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam cancelados os débitos
tributários referente ao exercício de 2004, constante
das seguintes Certidões de Dividas Ativas dos
contribuintes abaixo relacionados:

Código do
Imóvel

Inscrição
Cadastral

Valor do Débito
Atualizado

Certidão de
Dívida Ativa

303330 1030240550001 76,27 4296/2009

183250 1011020200001 56,84 4100/2009

184490 1011020350001 47,69 4076/2009

195510 1011090303001 45,40 4115/2009

184730 1011020390001 79,14 4087/2009

195770 1011090320001 79,04 4001/2009

184140 1011020310001 49,98 4188/2009

113980 1010520105001 31,23 4389/2009

421700 1040330044001 42,56 4403/2009

116900 1010530260001 96,85 4222/2009

421610 1040330018001 47,35 4293/2009

182950 1011020170001 98,25 4234/2009

195690 1011090311001 45,40 3808/2009

181800 1011020050001 44,51 4035/2009

184570 1011020360001 47,58 4255/2009

195420 1011090295001 48,14 4256/2009

184310 1011020340001 72,27 3827/2009

181710 1011020040001 44,51 3872/2009

181630 1011020030001 44,51 4156/2009

183410 1011020220001 79,60 4168/2009

398370 1040150035001 47,69 3986/2009

184220 1011020320001 58,99 3981/2009

428380 1040370278001 20,36 3967/2009

415810 1040280256001 122,80 4274/2009

184060 1011020300001 49,98 3913/2009

114010 1010520115001 30,42 3912/2009

194020 1011090122001 52,16 3910/2009

325900 1030420011001 114,13 4042/2009

274130 1030030170003 29,05 4133/2009

274050 1030030170002 39,09 3947/2009

439580 1040490010001 45,99 3794/2009

82650 1010360195001 30,30 3788/2009

83540 1010370035001 62,91 3796/2009

195930 1011090343001 79,92 3824/2009

325060 1030400141001 114,81 3830/2009

67850 1010300013001 56,60 3826/2009

114610 1010520225001 53,30 3833/2009

126290 1010560678001 84,37 3839/2009

342580 1030510349002 53,65 3861/2009

120410 1010540380001 71,83 3882/2009

407540 1040210040001 111,18 3888/2009

93850 1010420140001 62,22 3890/2009

104480 1010470215001 38,19 3919/2009

109520 1010500280001 59,59 3925/2009

147450 1010650206001 65,42 3930/2009

394540 1040130389002 82,10 3927/2009

147880 1010650246001 61,98 3932/2009

402150 1040150743001 72,41 3939/2009

1720 1010100073002 45,74 3946/2009

427310 1040370136001 43,68 3961/2009

60920 1010270810003 32,01 3965/2009

39720 1010170281001 32,23 3979/2009

149070 1010650399001 80,86 3985/2009

458370 1040610208001 21,23 3990/2009

196070 1011090357001 80,75 4018/2009

96100 1010430185001 47,80 4019/2009

421020 1040320165001 62,22 4026/2009

98310 1010440175001 37,60 4034/2009

426330 1040370023001 35,12 4036/2009

91300 1010410065001 63,35 4043/2009

447500 1040540097001 66,79 4048/2009

182010 1011020070001 78,52 4052/2009

113550 1010520040002 66,79 4068/2009

96950 1010430280001 57,97 4075/2009

86990 1010380180001 34,88 4079/2009

70130 1010300340001 73,76 4085/2009

198010 1011100278001 237,39 4086/2009

331460 1030450249001 61,30 4088/2009

39990 1010170311001 210,70 4112/2009

4868690 1010560501001 87,60 4110/2009

99460 1010450140001 46,65 4125/2009

103670 1010470110002 88,96 4131/2009

114520 1010520190001 46,99 4136/2009

367140 1030730133001 63,48 4138/2009

103080 1010470035001 50,54 4171/2009

94070 1010420185001 49,20 4187/2009

372140 1030770151001 51,69 4193/2009

195850 1011090328001 46,53 4192/2009

486230 1040830050001 71,72 4279/2009

309020 1030290200001 149,48 4285/2009

396590 1040140065001 23,67 4288/2009

92450 1010410225001 69,90 4290/2009

114950 1010520255001 47,00 4294/2009

343470 1030520090001 39,51 4295/2009

27040 1010120416002 213,39 4297/2009

119160 1010540249001 58,43 4302/2009

105880 1010480130001 49,19 4308/2009

342070 1030510301001 30,75 4318/2009

106000 1010480175001 111,37 4323/2009

198100 1011110005001 1180,60 4331/2009

349910 1030550192001 91,96 4364/2009

350920 1030560220001 149,82 4370/2009

394200 1040130335001 69,43 4371/2009

344520 1030520206002 151,41 4377/2009

116810 1010530225001 47,23 4380/2009

194700 1011090235001 61,06 4382/2009

105370 1010480055001 43,55 4397/2009

22670 1010110072001 50,36 4398/2009

95040 1010430035001 65,09 4400/2009

330220 1030440212001 65,54 4407/2009

392680 1040130081001 51,23 4408/2009

144010 1010640015001 56,61 3917/2009

560 1030240408001 36,77 3858/2009

94660 1010420270001 36,48 4149/2009

269810 1020310365001 41,59 4098/2009

354670 1030610119001 77,31 3813/2009

81410 1010360035001 49,05 4401/2009

305710 1030270025001 43,76 4030/2009

87290 1010390010001 52,61 4263/2009

237440 1020170222002 123,62 3869/2009

437370 1040460266001 90,23 4306/2009

107150 1010490010002 81,65 4097/2009

291570 1030210030001 55,59 4349/2009

421880 1040330055001 53,19 4190/2009

116060 1010530120001 43,21 4119/2009

370010 1030760171001 55,47 4369/2009

181210 1010860321001 63,04 3892/2009

67420 1010290193001 157,82 4135/2009

89580 1010400130001 134,84 4038/2009

111770 1010510120001 73,76 4375/2009

119320 1010540277001 76,16 4113/2009

119410 1010540277002 79,14 3807/2009

464510 1040650127001 178,72 4354/2009

113120 1010520010002 73,88 4383/2009

85750 1010380010001 34,77 3972/2009

406900 1040190160001 20,21 4316/2009

214910 1020070485001 65,41 3943/2009

398960 1040150098001 35,91 4246/2009

454110 1040590157001 31,11 4275/2009

1060 1030810189001 93,32 3991/2009

368460 1030740146001 85,21 3940/2009

328830 1030440025001 259,12 3792/2009

87370 1010390010002 34,21 4182/2009

425610 1040360138001 49,54 4376/2009

321910 1030370163001 46,81 4189/2009

479290 1040750127001 40,37 4159/2009

424040 1040350197002 41,64 4249/2009

4868610 1010560445001 87,60 4162/2009

59410 1010270656001 50,33 4321/2009

1660 1030850134001 77,55 4092/2009

83970 1010370075001 60,61 4266/2009

111000 1010500450001 64,73 3900/2009

60170 1010270722001 48,38 4091/2009

428110 1040370258001 63,47 4362/2009

262120 1020280276001 26,54 4261/2009

1470 1030820088001 83,93 4031/2009

17590 1010080638001 196,93 3953/2009

109440 1010500270001 49,86 4343/2009

92700 1010410280001 66,10 4116/2009

356020 1030630121001 69,88 4053/2009

427650 1040370190001 49,18 4315/2009

440590 1040490126001 64,50 3960/2009

434510 1040450214002 59,60 4352/2009

448140 1040550091001 143,33 3935/2009

401690 1040150680001 100,06 3987/2009

81680 1010360055001 41,64 4170/2009

25690 1010120183001 71,59 4244/2009

114440 1010520180001 55,48 3915/2009

438850 1040480049001 83,96 3866/2009

85830 1010380020001 33,29 4358/2009

425790 1040360206001 62,44 3899/2009

428460 1040370288001 34,08 3944/2009

105290 1010480045001 53,30 4022/2009

428200 1040370268001 15,79 3805/2009

288350 1030160098001 86,19 4173/2009

Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 22 DE DEZEMBRO DE 2009 ANO 1 - N° 127PÁGINA - 02

99380 1010450130001 50,44 3902/2009

449200 1040550199001 29,37 4152/2009

84190 1010370120001 67,25 3929/2009

401510 1040150579001 20,57 4130/2009

399770 1040150187001 128,99 4039/2009

422850 1040340170001 28,35 4167/2009

196660 1011090440001 63,38 4396/2009

399340 1040150142002 37,88 4080/2009

399420 1040150142003 85,08 4213/2009

106420 1010480215001 48,26 4061/2009

419800 1040310165002 20,46 4175/2009

365100 1030710170001 10,62 3841/2009

427490 1040370173001 20,46 3811/2009

250710 1020220135001 274,12 3818/2009

392410 1040130032001 21,46 4058/2009

106770 1010480270001 73,76 4003/2009

485930 1040820286001 91,73 4158/2009

418310 1040300250001 113,59 4310/2009

394890 1040130439001 30,92 4070/2009

57110 1010260259001 24,27 3915/2009

360560 1030670231001 94,10 3989/2009

105960 1010480140001 67,14 3894/2009

106850 1010480280001 31,11 4381/2009

452330 1040580072001 79,83 3962/2009

427140 1040370116001 34,18 4140/2009

481010 1040780167001 137,33 4006/2009

30340 1010130397002 67,58 4074/2009

106510 1010480225001 48,72 4225/2009

84510 1010370175001 76,63 4028/2009

396410 1040140058001 51,48 3819/2009

369430 1030750253001 55,59 3921/2009

328080 1030430228001 37,71 4012/2009

413780 1040270187001 120,06 4326/2009

154070 1010700120001 93,44 4356/2009

400020 1040150198001 91,50 4311/2009

207960 1020050124001 227,79 4109/2009

370100 1030760182001 32,61 3816/2009

105450 1010480065001 37,96 4145/2009

154740 1010710049001 66,11 4066/2009

172720 1010820062001 14,56 3995/2009

288190 1030160070001 186,27 3945/2009

196580 1011090428001 64,84 4126/2009

96440 1010430205002 46,88 4172/2009

125990 1010560662001 35,77 3795/2009

421290 1040320185001 68,28 3878/2009

175310 1010840095001 165,95 3886/2009

116730 1010530215001 42,42 3999/2009

57540 1010260328001 76,74 3957/2009

155210 1010710109001 59,68 4021/2009

94910 1010430025001 147,96 4282/2009

426840 1040370076001 64,73 3975/2009

209230 1020050224002 223,90 4324/2009

93000 1010420035001 48,36 4150/2009

290330 1030190048001 56,99 4378/2009

263520 1020290181001 170,63 3836/2009

426410 1040370033001 31,10 4128/2009

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data
de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

Piraí do Sul, 22 de dezembro de 2009.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

Extrato do Contrato nº 156/2009

Contratante: Município de Piraí do Sul
Contratado: Cesar José Fernandez & Cia. Ltda.
Objeto: Construção de quadra poliesportiva na Escola Odette
Scaramella de Luca, com fornecimento de materiais.
Valor: R$ 266.210,74 (duzentos e sessenta e seis mil, duzentos
e dez reais e setenta e quatro centavos)
Licitação: Adesão à Concorrência Pública de Registro de Preço
nº 013/2009, do DEAM do Estado do Paraná.
Assinatura do Contrato: 17/12/2009

Extrato de Convênio nº 010/2009

Convenente: Município de Piraí do Sul
Conveniado: Cescage – Centro de Ensino Superior dos
Campos Gerais
Objeto: Intercâmbio técnico-profissional e cultural com o
escopo de proporcionar integração entre as instituições.
Assinatura do Convênio: 02/12/2009
Término do Convênio: 02/12/2012